^
Cômara Municipal de Campo Magro

Estado do Paranó

ATA DA comtssÂo oe EDUcAçÃo, cULTURA E ÍúEto AMBTENTE N. oír2o2s
Realizada aos dezoito dias do mês de março de dois mil e vinte e cinco, às nove horas e

trinta minutos, na sala de reunióes da Câmara Municipal, com a assessoria jurídica da

Procuradoria da Casa, onde estavam presentes os vereadores Professor Gilso e Josmar

Rose, além de suas respectivas assessorias de gabinete, para tratar das proposições:

Projeto de Lei no 00U2025. Súmula: Dispôe sobre e obrigatoÍiedade de professo(a)

Auxiliar para alunos autistas êm sala de aula no unicípio de Campo ttagro. O

presidente abriu a reunião, concedendo a palavra aos prêsentes para que se

manifestassem a respeito do Projeto 00312025. Foi aprovado um requerimento para a

Secretaria de Educaçáo do Município requerendo informações sobre os portadores de

transtomo do aspecto autista no Município. Eu, Lucas Matheus Kuc, lavrei a presente Ata,

qu n los bros

P

P ente

Gir

MAR ROSA

Membro

Rua Silves&e Jareh 120, Centro - 83535-000 - fone 3 677-1253
Campo Magro - PR